
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ,
ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО
КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА)

П Р И К А З

№
г. Магадан

О внесении изменений в приказ департамента САТЭК мэрии г. Магадана от
14.10.2016 № 300 «Об утверждении ведомственной целевой программы

«Благоустройство дворовых территорий
муниципального образования «Город Магадан» (2017-2019 годы)»

В связи с изменением бюджетного финансирования, руководствуясь постановле-
нием мэрии города Магадана от 19.01.2011 № 111 «Об утверждении порядка разработки,
утверждения и реализации ведомственных целевых программ на территории муници-
пального образования «Город Магадан», в целях производственной необходимости

приказываю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Благоустройство дворовых тер-
риторий муниципального образования «Город Магадан» (2017-2019 годы)», утвержден-
ную приказом департамента строительства, архитектуры, технического и экологического
контроля мэрии города Магадана от 14.10.2016 № 300, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой про-
граммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 214 526,629 тысяч рублей,
в том числе: средства местного бюджета - 158 419,929 тысяч рублей, иные источники
финансирования (средства областного бюджета) - 25 839,116 тысяч рублей, иные источ-
ники финансирования (средства федерального бюджета) - 17 741,784 тысяч рублей,
иные источники финансирования (средства особой экономической зоны) - 12 525,800
тысяч рублей, в том числе по годам: средства местного бюджета:

- 2017 год - 36 754,461 тысяч рублей;
- 2018 год - 47 272,433 тысяч рублей;
- 2019 год - 74 393,035 тысяч рублей;
иные источники финансирования (областной бюджет):
- 2017 год-14 651,116 тысяч рублей;
- 2018 год-11 188,000 тысяч рублей;
иные источники финансирования (федеральный бюджет):
- 2017 год - 17 741,784 тысяч рублей»;
иные источники финансирования (средства особой экономической зоны):
- 2018 год- 12 525,800 тысяч рублей».



1.1.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной це-
левой программы»:

1.1.2.1. Слова «позволит отремонтировать 100 138,310 квадратных метров покры-
тия» заменить словами «позволит отремонтировать 45 299,710 квадратных метров по-
крытия».

1.1.2.2. Слова «установить 12 детских игровых комплекса, 959 малые архитектурные
формы на детских, хозяйственных и спортивных площадках» заменить словами «установить
12 детских игровых комплекса, 952 малые архитектурные формы на детских, хозяйственных
и спортивных площадках».

1.1.2.3. Слова «установить 493 опоры и светильников наружного освещения» за-
менить словами «установить 471 опору и светильников наружного освещения».

1.2. В разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее реше-
ния программно-целевым методом»:

1.2.1. Слова «отремонтировать 100 138,310 квадратных метров покрытия» заме-
нить словами «отремонтировать 45 299,710 квадратных метров покрытия».

1.2.2. Слова «установить 493 опоры и светильников наружного освещения» заме-
нить словами «установить 471 опору и светильников наружного освещения».

1.2.3. Слова «установить 12 детских игровых комплекса, 959 малые архитектурные
формы на детских, хозяйственных и спортивных площадках» заменить словами «установить
12 детских игровых комплекса, 952 малые архитектурные формы на детских, хозяйственных
и спортивных площадках».

1.3. Раздел 3 «Целевые индикаторы эффективности реализации программы» из-
ложить в новой редакции:

«Реализация Программы позволит повысить уровень благоустройства и улучшит
эстетическое состояние дворовых территорий и территорий социально значимых
объектов (детских дошкольных образовательных учреждений).

Оценка эффективности Программы будет производиться ежегодно на основе
системы целевых индикаторов, которые обеспечат мониторинг динамики изменений в
сфере благоустройства и эстетического состояния дворовых территорий и территорий
социально значимых объектов (детских дошкольных образовательных учреждений)
города Магадана, что позволит своевременно корректировать поставленные задачи.

Целевые индикаторы эффективности реализации Программы:

Наименование целевого индикатора

Количество установленных опор и
светильников наружного освещения

Площадь заасфальтированных
внутридворовых проездов и
пешеходных дорожек

Количество высаженных деревьев и
кустарника

Количество установленных ДИК,
МАФ, ограждения

Ед.
изм.

шт.

кв. м

ед.

шт.

Показатели целевых индикаторов за отчетный
период

2017

283

19 955,3

5 072

424

2018

83

14 021,71

1557

412

2019

105

11 322,70

1240

116

2017-2019

471

45 299,71

7 869

952



1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции со-
гласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

1.5. Раздел 6 «Система программных мероприятий ведомственной целевой про-
граммы «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Город
Магадан» (2017-2019 годы)» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к
настоящему приказу.

1.6. Приложение № 2 к ведомственной целевой программе «Благоустройство дво-
ровых территорий муниципального образования «Город Магадан» (2017-2019 годы)» из-
ложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руково-
дителя департамента, руководителя управления строительства и благоустройства Голо-
вина В.А.

Руководитель /L(] Н.В.Горностаева



Приложение № 1
к приказу департамента строительства,

архитектуры, технического и экологического ,
контроля мэрии города Магадана

от «Л6» декабря 2019 года № j ^ d

«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ»

Расходы на реализацию Программы составят 214 526,629 тысяч рублей, в том числе:

Источники
финансирования

Всего по программе, в том
числе

Средства местного бюджета,

из них:

Департамент САТЭК

Департамент САТЭК
(МБУ «ГЭЛУД»)

Департамент САТЭК
(МБУ «Горсвет»)

Департамент САТЭК
(МБУ «КЗХ»)

Иные источники, в том
числе:

Из средств областного
бюджета:

Департамент САТЭК

Департамент САТЭК
(МБУ «ГЭЛУД»)

Из средств федерального
бюджета:

Департамент САТЭК

Из средств особой
экономической зоны:

Департамент САТЭК

Департамент САТЭК
(МБУ «ГЭЛУД»)

Финансовые средства, тыс. рублей

Всего

тыс. руб.

214 526,629

158 419,929

%

73,8

в том числе по годам:

2017

69 147,361

36 754,461

2018

70 986,233

47 272,433

2019

74 393,035

74 393,035

15 184,205

76 552,636

9 551,204

57 131,884

56 106,700 26,2

343,154

55,000

4 563,890

31 792,417

32 392,900

0,000

29 485,546

3 065,314

14 721,573

23 713,800

14 841,051

47 012,090

1 922,000

10 617,894

0,000

2 419,616

23 419,500

2 419,616

12 231,500

0,000

11 188,000

0,000

0,000

17 741,784 17 741,784 0,000 0,000

11 482,300

1 043,500

0,000

0,000

11 482,300

1 043,500

0,000

0,000



Приложение № 2

к приказу департамента САТ.ЭК

мэрии города Магадана

/ &>~9 33-9Z.
6. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЯ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» (2017-2019 ГОДЫ)»

№
п/п

1

Наименование мероприятия

2

Срок
реализа

нии

3

Исполнитель
(получатель)

денежных средств

4

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Всего

5

в том числе по годам:

2017

6

2018

7

2019

8

Источник финансирования

9

1. Мероприятия по укладке и ремонту покрытия внутридворовых проездов и пешеходных дорожек

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

Укладка и ремонт покрытия
внутридворовых проездов и

пешеходных дорожек

Кредиторская задолженность за
выполненные работы в 2016 году

Кредиторская задолженность за
выполненные работы в 2017 году

Кредиторская задолженность за
выполненные работы в 2018 году

20
17

-2
01

9 
го

ды
20

17
го

д
20

18
 г

од
20

19
 г

од

ДСАТЭК
(МБУ г. Магадана

"ГЭЛУД")

ДСАТЭК

ДСАТЭК

ДСАТЭК
(МБУ г. Магадана

"ГЭЛУД")

ДСАТЭК
(МБУ г. Магадана

"ГЭЛУД")

Итого по разделу 1:

40 312,911
28 081,411
12 231,500

26 323,351
14 841,051
11482,300

88,239
88,239

36 875,970

24 644,470

11 188,000
1 043,500

23 826,755

23 826,755

127 427,226
91 481,926

23 419,500

12 525,800

12 286,500
55,000

12 231,500

0,000
0,000
0,000

88,239
88,239

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0,000

12 374,739
143,239

12 231,500

0,000

4 841,076
4 841,076

0,000
11 482,300

0,000
11482,300

0,000
0,000

36 875,970

24 644,470

11 188,000
1 043,500

0,000

0,000

53 199,346
29 485,546

11 188,000

12 525,800

23 185,335 •
23 185,335

0,000

14 841,051
14 841,051

0,000

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

23 826,755

23 826,755

61 853,141
61 853,141

0,000

0,000

Всего: в том числе
- местный бюджет
- иные источники (областной бюджет)

Всего: в том числе
- местный бюджет
- иные источники (ОЭЗ)

Всего:
- местный бюджет

Всего:

- местный бюджет

- иные источники (областной бюджет)
- иные источники (ОЭЗ)

Всего:

- местный бюджет

Всего: в том числе
- местный бюджет

- иные источники (областной бюджет)

- иные источники (ОЭЗ)

2. Мероприятия по озеленению

2.1.

2.2.

Озеленение

Кредиторская задолженность за
выполненные работы в 2017 году

20
17

-
20

19
го

ды

20
18

го
д

Итого по разделу 2:

ДСАТЭК
(МБУ г. Магадана

"КЗХ")

42 474,110

42 474,110

1 752,955

1 752,955

44 227,065

44 227,065

26 184,053

26 184,053

0,000

0,000

26 184,053

26 184,053

9 281,869

9 281,869

1 752,955

1 752,955

11 034,824

11 034,824

7 008,188

7 008,188

0,000

0,000

7 008,188

7 008,188

Всего, в том числе

- местный бюджет

Всего:

- местный бюджет

Всего, в том числе

- местный бюджет

3. Мероприятия по наружному освещению

3.1.

3.2.

Наружное освещение

Кредиторская задолженность за
выполненные работы в 2016 году

20
17

-
20

19
го

ды

20
16

,
20

17
 г

од ДСАТЭК
(МБУ г. Магадана

"Горсвет")

7 301,171

7301,171

2 250,033

2 250,033

3 816,122

3 816,122

747,768

747,768

1 563,049

1 563,049

1 502,265

1 502,265

1 922,000

1 922,000

0,000

0,000

Всего: в том числе

- местный бюджет

Всего:

- местный бюджет



II/II

1

Наименование мероприятия

2

С рок
рсализа

НИИ

3

Итого по разделу 3:

Исполнитель
(получатель)

денежных средств

4

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Всего

5

9 551,204

9 551,204

в том числе по годам:

2017

6

4 563,890

4 563,890

2018

7

3 065,314

3 065,314

2019

8

1 922,000

1 922,000

Источник финансирования

9

Всего, втом числе

- местный бюджет

4. Мероприятия по обустройству детских, спортивных и хозяйственных площадок

4.

4.1.

4.2

4.3.

Обустройство детских, спортивных
и хозяйственных площадок

Кредиторская юдолженность за
выполненные работы в 2016 году

Кредиторская задолженность за
выполненные работы в 2017 году

Кредиторская задолженность за
выполненные работы в 2018 году

20
17

-2
01

9
ГО

Д
Ы

20
17

 г
о

д
20

18
 г

од
20

19
 г

ол

Итого но разделу 4:

ДСЛТЭК
(МБУ г. Магадана

"КЗХ")

7 794,003

7 794,003

1 914,949

1 914,949

1 141,115

1 141,1 15

2 054,752

2 054.752

3 693,415

3 693,415

1 914,949

1 914,949

0,000

0,000

0,000

0,000

12 904,819 5 608,364

12 904,819 5 608,364

2 545,634

2 545,634

0,000

0,000

1 141,115

1 141,1 15

0,000

0,000

3 686,749

3 686,749

1 554,954

1 554.954

0,000

0.000

0,000

0.000

2 054,752

2 054.752

3 609,706

3 609,706

Всего: втом числе

- местный бюджет

Всего:

местный бюджет

Всего:

- местный бюджет

Всего:

- местный бюджет

Всего, в том числе

- местный бюджет

5. Мероприятия в рамках приори гении о проекча "Формирование соиремсниой городской среды"

5

Мероприятия в рамках
приоритетного проекта

"Формирование современной
городской среды" 20

17
 г

о
д

Итого по разделу 5:

Всею по муниципальному образованию "Город
Магадан", в том числе:

- местный бюджет
- иные источники (областной бюджет)
- иные источники (федеральный бюджет)
- иные источники (ОЭЗ)

ДСАТЭК

20416,315
254,915

2 419.616

17 741,784

20 416..Н5

254,915

20 161,400

2 419,616

17 741,784

214 526,629

158 419,929
25 839,116
17 741,784
12 525,800

20 416,315
254,915

2 419.616

17 741.7X4

20 416,315

254,915

20 161,400

2 419,616

17 741,784

69 147,361

36 754,461
14 651,116
17 741,784

0,000

0,000
0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

70 986,233

47 272,433
11 188,000

0,000
12 525,800

0,000
0.000
о.ооо

0.000

0,000

0.ODO

0,000

0,000

0,000

74 393,035

74 393,035
0,000
0,000
0,000

Всего: в том числе
- местный бюджет
- иные источники (областной бюджет)

- иные исюмники (федеральный бюджет)

Всего: в том числе

- местный бюджет

- иные источники, в том числе

- иные источники (областной бюджет)

- иные источники (федеральный бюджет)



Приложение № 3
к приказу департамента САТЭК

мэрии города Магадана

С от" gCO " декабря 2019 года

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

№

п/п
адрес

укладка
покрытия,

кв. м

ремон
т

покр
ытия,
кв. м

озеленение, ед.

деревья кусты

установка ДИК, МАФ,

ограждение (шт.)

ДИК МАФ ограждение

наружное

освещение (шт.)

опоры
светиль-

ники

2017 год
1

2

3
4
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

мкрн. Снежная Долина, ул. Пионерская, 1

мкрн. Снежная Долина, ул. Пионерская, 13

мкрн. Снежный, ул. Садовая, 11
мкрн. Снежный, ул. Садовая, 15
мкрн. Снежный, ул. Береговая, 10

ул. Коммуны, 11, 13, 13-а, 17, ул.Билибина,

3, 5, ул. Нагаевская, 51, 53, 55, 57

ул. Бсрзина, 11,11-а,9-а

ул. Марчеканская, проезд до дома 2 корп. 1

пер. Марчеканский, 5, 5-а

пер. Марчеканский, 7, 7-а

междворовой проезд от ул.Дзержинского, 24,
до ул. Советской. 24
пер. Рыбозаводской

ул. Пригородная, 4, 6, 8, 10, 19, 19-а

ул. 1-я Транзитная

пр. Карла Маркса, 49-а (территория

МБДОУ г. Магадана "Детский сад № 44")

пр. Карла Маркса, 23, 25, ул. Дзержинского,
10, 12, 12-а, 14, 14-а, ул. Пушкина, 9

ул. Дзержинского, 10. 12

ул. Ленская, ул. Красносельская

ул. Кавинская, 52-6

ул. Билибина, 29

ул. Карьерная. Санаторная

ул. Рыбозаводская. 11-е. 11 -г. 11 -д

ул. Репина

пр. Карла Маркса, 62-6
пр Карла Маркса, 78, 80, 78-а, 80-а, ул.
Наровчатова, 17
ул. Лукса, 15-а, 17-а, пер. Марчеканский, 15,
17, 15 к. 1, 15-в, 15-г, 17-6

ул. Лукса, 1, 3, 5

ул. Кольцевая, 36, 38, 40

ул. Колымская, 8/1

ул. Лукса, 12, 14; пер. Марчеканский, 13

ул. Кольцевая. 40

ул. Флотская, 6

ул. Попова, 7 корпус 1; 7 корпус 3

пр. Карла Маркса. 71

гГабсрежная реки Магаданки, 47, 49

ул. Берзина, 31

1 307,9

1 573,8

4 746,9

100

100

100
100

350

122

18

143

70

60

18

170

100

100

150

150
150

700

50

144

228

272

40

130

42

100

150

60

280

150

4

28

63

27

25

20

5

9

6

9

8

6

3

6

3

7

6

5
3

20

5

9

6

9

8

7

3

6

3

5

6

6

23



37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

ул. Гагарина, 2, 2-а; ул. Нагаевская, 46; пл.

Комсомольская 4

ул. Сибирская

ул. Флотская, 4 (детская игровая площадка)

ул. Арманская, 41

ул. Арманская, 41 (детская игровая

площадка)
Набережная реки Магаданки, № 15 корпус

1,2,3
Благоустройство территории МБОУ ДОД

"Дворец детского и юношеского

творчества"

Благоустройство территории по проспекту

Карла Маркса, 54, 56

ул. Дзержинского (от ул. Пушкина до

проспекта Карла Маркса, тротуар)

Благоустройство территории МБДОУ

"Детский сад комбинированного вида №

61"

ул. Гагарина, 28-в, 28-6

ул. Пролетарская, 3-а

ул. Марчеканская, 2/1

ул. Марчеканская, 15

ул. Марчеканская, 17

Набережная реки Магаданки, 83

ул. Наровчатова, 6

ул. Пролетарская, 81 корпус 1

ул. Гагарина, 26

ул. Попова, 7

Набережная реки Магаданки, 3

ул. Наровчатова, 11/69

1870,6

2119,8

170,8

789,5

75

250

400

3

32

29

40

2

3

3

2

6

4

1

2

1

2

3

2

2

1

6

4

4

2

1

1

В рамках приоритетного проекта "Формирование современной городской среды"

59

60

Капитальный ремонт дворовых территорий по
ул. Пролетарская, 16,18,20,20-а,22,24,24-
а,26,26-а, ул. Парковая, 2

Благоустройство сквера в микрорайоне

"Автотэк" в границах квартала жилой

застройки (2 этап)

6615

761 49 119 8 16

61

62

63

65

66

67

68

69

70

ул. Приморская, 5

ул. Пролетарская, 39, корпус 2

ул. Билибина, 3-а (территория МБДОУ г.

Магадана "Детский сад № 42")

проезд от № 19 по ул. Горького до пр. Карла
Маркса

ул. Пушкина, 9

ул. Кольцевая, 28

ул. Гагарина, 6

ул. Колымская, 12, корп. 1

мкр. Дукча, ул. Тихая

4445,80

330,21

2018 год

100

25

8

80

87

130

130

130

1 1

1

39 3

2

19

5

2

20



71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

ул. Якутская, 69-6

пр. Карла Маркса, 49, 51, ул. Якутская, 14

ул. Портовая, 38 корп. 1 (территория

МБДОУ г. Магадана "Детский сад

комбинированного вида № 60")

ул. Портовая, 5-в

ул. Берзина, №№ 13, 17, 17-а, 17-6, 19, 19-

а, 21

Капитальный ремонт дворовых территорий

по проезду Вострецова, 2/25 и ул.

Советской, 28
мкрн. Снежная Долина, ул. Пионерская, 1

мкрн. Снежная Долина, ул. Пионерская, 13

пр. Ленина, 26

мкрн. Снежный, ул. Садовая, 11

мкрн. Снежный, ул. Садовая, 15

мкрн. Снежный, ул. Береговая, 10

ул. Колымская, 6 корп. 2

ул. Берзина, 4

ул. Авиационная, 3

ул. Портовая, 4

пр. Карла Маркса, 78, 80, ул. Наровчатова, 17

пр. Карла Маркса, 78-а, 80-а

ул. Берзина, 27

ул. Портовая, 5-а

Набережная реки Магаданки, 47

ул. Лукса, 1-5

Проезд от пр. Карла Маркса до дома № 63

корпус 1 по пр. Карла Маркса и поворот к

лому № 65-а по пр. Карла Маркса

Асфальтирование в районе жилого дома №

30 по проспекту Ленина в городе Магадане

ул. Гагарина, 30-6, 32-6

ул. Энергостроителей, 7-а

пгт. Сокол, ул. Таежная

пгт. Сокол, ул. Королева, 7

пгт. Сокол, ул. Королева, 9

мкрн. Снежная Долина, ул. Пионерская, 10

ул. Колымская, 5

ул. Якутская, 66-а

ул. Кольцевая, 10

Набережная реки Магаданки, 83

ул. Пролетарская, 79 корпус 1,2

пр. Карла Маркса, 72-а, 74, 74-а, 76

Пушкина, 11/11

4950,00

2184,30

1212,90

158,50

15

100

25

100

52

85

100

130

10

10

120

20

1

1

1

1

1

1

1

1

1

9

9

6

9

3

6

4

9

8

1

3

2

2

20

10

10

33

17

22

59

5

75

5

1

1

1

2

4

1

1

4

1

3



108

109

ПО

111

112

113

114

115

116

117

пр. Вострецова, 2/25

мкрн. Снежный, ул. Береговая, 10

(площадка детского сада)

ул. Южная, 1-а

ул. Шандора Шимича, 11 корпус 1

пгт. Сокол, ул. Гагарина, 25

ул. Шандора Шимича, 16

Набережная реки Магаданки, 73, корпус 2

ул. Берзина, 21-6

Набережная реки Магаданки, 15, корпус 2

пр. Карла Маркса, 72-а, 74-а, 76-а, 76 740,00

76

24

1

4

2

1

31

1

1

1

1

2

2

2019 год
118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143
144

145

146

147

148

149

150

151

52

153
154

155

156

157

158

ул. Ямская. 10

ул. Приморская, 5
рисзд 17П v . i4aFj а ар ч, ди UIIWJIDI JI-

ул. Портовая, 38, корпус 3

ул. Попова, 3, 3 корпус 1, 3 корпус 2

ул. Попова, 5, 5 корпус 1, 5 корпус 2

Набережная реки Магаданки, 49

ул.11ортовая. 4

ул. Портовая, 15

ул. Портовая, 38

ул. Флотская, 4

ул. Пролетарская, 65 корпус 1

ул. Флотская, 22
мкрн. Снежный, ул. Береговая, 10, 12-а

(детская плошадка "детского сада № 9")
Набережная реки Магаданки, 73 корпус 2,

корпус 3

пер. Марчеканский, 19

ул. Лукса, 11

ул. Портовая, 25/21

ул. Флотская, 7

ул. Пролетарская, 61

ул. Колымская, 14

ул. Полярная, 1

ул. Шандора Шимича, 17, 17-а

пл. Горького, 2

пр. Ленина, 22

пр. Карла Маркса, 56
пр. Карла Маркса, 49
пр. Ленина, 13

ул. Берзина, 11-а

ул. Якутская, 54

пр. Карла Маркса, 31/18

ул. Якутская, 4-а, 6-а, 6

ул. Берзина, 13

ул. Октябрьская, 6

пгт. Уптар, ул. Вилюйская, 1

пгт. Уптар, ул. Гидростроителей, 6
ул. Портовая, 4

ул. 1-я Совхозная

ул. Лукса, район МАОУ "Лицей № 1"

пр. Вострецова, 6
пр. Карла Маркса, 60, 60-а, ул. Якутская,

972,60

1349,60

389,10

556,7

17,2

40,30

11,60

117,00
47,30
70,10

161,60

34,7

37,8

588,1

150,9

40,9

107,5
43,2

36

20

21

0

70

50

80

100

1

7

7

2

2
4
2

1

2

3
3

4

3

2

26

1

1

2

2
1

4

5



159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178*

179

пр. Ленина, 26

ул. Наровчатова. 6

ул. Санаторная, 2-а-28

мкрн. Дукча, ул. Молодежная, 1-а, 9, 22,
42, 46, 50, 52, 54, 58, 60

ул. 2-я Совхозная
Набережная реки Магаданки, 55, 55 корп. 1,
55 корп. 2, 55 корп. 4, 55 корп. 5 (МБДОУ г.
Магадана "Детский сад комбинированного
вида № 15"), 57 корп. 3, 57 корп. 1

п. Снежный, ул. Майская, 5

п. Сежный, ул. Садовая, 33

пгт. Сокол, ул. Королева, 5

Набережная реки Магаданки, 57, корпус 2

ул. Колымская, 7, корпус 1

пр. Карла Маркса, 60, 60-а

ул. Коммуны, 2

ул. Коммуны, И, 13

ул. Советская, 21

ул. Лукса, 4-а

ул. Берзина, 21-6

ул. Пролетарская, 42, корпус 1

ул. Попова, 5

ул. Коммуны, 11, 13, 13А, 15, 17; ул.

Билибина, 3, ЗА, 5; ул.Нагаевская, 51, 53,

55,57

ул. Авиационная, 3

4100,40

2400,00

11,7

74,4

51

210

30

12

160

400

2

1

4

1

39

12

16

2

1

1

4

2

13

16

10

2

1

1

2

4

2

* - муниципальный контракт на 2019-2020 годы

Примечание: «*» Дворовые территории повторяются в приложении в случае переноса работ на последующие годы. Обозначение

используется для верного подсчета количества дворовых территорий, входящих в Программу, и исключения возможности их повтора при

подсчете.


